
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upoznaj svoju vjeru 

Izdaje: Župa sv. Jurja mučenika, Đurmanec 138, 49225 Đurmanec, tel. 049/346-106; 091/764 5188                                                 

IBAN: HR3623600001102182786, e-mail: zupadjurmanec@gmail.com; web: zupasvetogjurjadurmanec.com 

odgovara: vlč. Alen Vrbek, župnik 
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Župa Svetog Jurja  mučenika Đurmanec 

 

                          Čitanje svetog Evanđelja po Luki 16,1-13 

     U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učenicima: 

»Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravitelja. Ovaj je bio optužen pred njim kao da mu rasipa imanje. 

On ga pozva pa mu reče: ‘Što to čujem o tebi? Položi račun o svom upravljanju jer više ne možeš biti 

upravitelj!’ Nato upravitelj reče u sebi: ‘Što da učinim kad mi gospodar moj oduzima upravu? Kopati? 

Nemam snage. Prositi? Stidim se. Znam što ću da me prime u svoje kuće kad budem maknut s uprave.’ I 

pozva dužnike svoga gospodara, jednog po jednog. Upita prvoga: ‘Koliko duguješ gospodaru mojemu?’ On 

reče: ‘Sto bata ulja.’ A on će mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče drugomu: 

‘A ti, koliko ti duguješ?’ On odgovori: ‘Sto korâ pšenice.’ Kaže mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu i napiši osamdeset.’ 

I pohvali gospodar nepoštenog upravitelja što snalažljivo postupi jer sinovi su ovoga svijeta snalažljiviji 

prema svojima od sinova svjetlosti. I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje od nepoštena bogatstva pa 

kad ga nestane da vas prime u vječne šatore. Tko je vjeran u najmanjem, i u najvećem je vjeran; a tko je 

u najmanjem nepošten, i u najvećem je nepošten. Ako dakle ne bijaste vjerni u nepoštenom bogatstvu, 

tko li će vam istinsko povjeriti? I ako u tuđem ne bijaste vjerni, tko li će vam vaše dati? Nijedan sluga ne 

može služiti dvojici gospodara. Ili će jednoga mrziti, a drugoga ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, a drugoga 

prezirati. Ne možete služiti Bogu i bogatstvu. Riječ Gospodnja! 
Bio jednom jedan mladić po imenu Petar koji je radio kao pomoćnik knjigovođe u velikoj 

firmi. Posao mu nije bio pretjerano zanimljiv, ali ga je radio savjesno – barem većinu 

vremena. S vremenom je počeo primjećivati male prilike da “olakša” sebi život – sitne 

prijevare u putnim nalozima, povremeno korištenje firmine kartice za privatne troškove. 

“Nitko neće primijetiti”, mislio je. Jednog dana, šef je otkrio nepravilnosti i pozvao ga na 

razgovor. Bio je razočaran, ali mu je dao izbor: može otići odmah ili ostati još mjesec 

dana i pomoći u prijenosu poslova, bez plaće. Petar je prihvatio i iskoristio to vrijeme na 

neobičan način. Počeo je iskreno pomagati kolegama, popravljao greške, ulagao trud bez 

očekivanja koristi. Kolege su to prepoznale. Kada je otišao, jedan od njih mu je ponudio 

posao – jer je u njemu vidio nekoga tko je sposoban, ali i tko je naučio lekciju. 

Bog nas ne traži da budemo savršeni, već da budemo mudri u dobru. Kao što upravitelj 

   u Evanđelju koristi svoju pamet da spasi budućnost, tako i mi možemo – makar 

              pogriješili – izabrati dobro i biti ljudi od povjerenja u Božjim očima. 

Župni listić 

“JUREK“ 

21. 9. 2025. 25. tjedan kroz godinu 
Godište I.  

Broj 34 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAN/DATUM VRIJEME /NAKANA                                   

Nedjelja 
25. nedjelja kroz 

godinu 

21.09.2025. 

07:30+  Marica, Ivan i Ratko Horvat; Josip i Ankica Vincelj i ob. 
Vincelj i Hlevnjak 

09:00 Macelj 
11:00  za sve žive i pokojne župljane 

Četvrtak 
25.09.2025. 

19:00+ Branko Vešligaj; Dragutin Vlahović  
Euharistijsko klanjanje 

Subota 
26.09.2025. 

16:00 krštenje: Aron Pavić 
17:00 misa Ravninsko- Vincelji 

Nedjelja 
26. nedjelja kroz 

godinu 

28.09.2025. 

07:30+ Mijo, Biserka, Ema i Leopold Pavić, Ljubica Pavić, 
Stjepan, Barica i ob. Turniški i Ivanka Horvat; Milan, Ankica, 
Mirko i Tomica Pracaić; Josip Pavić, Barbara i Andrija Pavić; 
Gordana Kabić i ob. Majerić i Belošević; Mijo Belošević i ob.; 
Josip, Nikola i Mira Leljak, Josip i Josipa Horvat; Magdalena-
Lenka Pelin i ob. Pelin, Leljak i Klasiček  

09:00 Hromec 

11:00  za sve žive i pokojne župljane 

Kršteni  

Umrli Drago Vlahović (1968.) 

Vjenčani  

U prošlom tjednu 
 

 

Pijanac kasno došao kući i zastao u 
hodniku ispred ogledala. Zapanji se 
vidjevši u ogledalu okruglo lice koje mu 
se podrugljivo smiješi. Glu… glupane, 
izusti onome u ogledalu i opali pljusku. 
Staklo od udarca napukne, a pijanac 
promuca: - Oprostite, nisam znao da 

nosite naočale.  
 

Šaljivi kutak 

UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: četvrtkom 18:00-18:45 i prije i poslije mise! 

Za hitne slučajeve (bolesničko, ispovijed ili dokumenti) možete nazvati na mobitel! 

 
OD SRCA HVALA SVIMA KOJI POMAŽETE U RASTU NAŠE ŽUPNE 

ZAJEDNICE. BILO MOLITVAMA, RADOM ILI MATERIJALNO! 

 

CRKVENI TISAK:  

Glas koncila, Mali koncil MAK, 

Župni listić;  

 



 

 

 

►Svete mise i uredovno vrijeme su kako piše u 

rasporedu u listiću. Upisujemo misne nakane za  

listopad. Četvrtkom je Euharistijsko klanjanje iza mise. 

Ispovijed četvrtkom i prva nedjelja u mjesecu. 

►Sveta misa kod Vincelja je u subotu 27. rujna u 

17,00 sati. 

►Sljedeća nedjelja je dvadeset i šesta nedjelja kroz 

godinu. Svete mise su u župnoj crkvi u 07,30 i 11,00 

sati i na Hromcu u 09,00 sati. 

►Roditeljski sastanak za treći i osmi razred 

sljedeću nedjelju 28. rujna iza mise u 11,00 sati. 

►Večernje svete mise biti će od 1. listopada u 18,00 

sati. 

►Ove godine imati ćemo pobožnost Srcu Isusovu na 

prve petke u mjesecu. Prvi petak pada 3. listopada. 

►Ispovijed za svu školsku djecu od 4. do 8. razreda 

biti će u subotu 4. listopada u 10,00 sati. Obavezni su 

doći kandidati za krizmu, sedmi i osmi razredi. To 

će nam biti prvi susret. Oni dolaze u 09,30 sati. 

►U subotu 4. listopada slavimo sv. Franju Asiškog u 

Jezerišću u 16,00 sati. 

►U utorak 7. listopada slavimo u kapelici BDM od 

Krunice u Gornjem Maclju u 17,00 sati. 

►Napravljene su župne majice s našim logom. Cijena je 10 eura, na ulazu u pastoralni možete si uzeti. 

SVETI MATEJ, 21. RUJNA – Bio je jedan od dvanaestorice apostola i autor jednog od četiri 

evanđelja. Prije nego što ga je Isus pozvao, radio je kao carinik – ubirao poreze za Rimljane, 

što ga je činilo prezrenim u očima naroda. No Isus ga ne gleda očima svijeta, već srcem punim 

milosrđa. Kada mu kaže: "Pođi za mnom!", Matej bez oklijevanja ostavlja sve – posao, novac, 

sigurnost – i kreće za Učiteljem. Njegova životna preobrazba snažna je poruka svima nama: 

Bog ne poziva savršene, nego one koji su spremni otvoriti srce. Matej iz grešnika postaje 

svjedok Kristove ljubavi, a njegovo evanđelje snažno naglašava da je Isus ispunjenje 

starozavjetnih proroštava – pravi Mesija koji donosi spasenje. Matej je naviještao Radosnu 

vijest među narodima, a prema predaji, mučenički je umro zbog svoje vjere. Danas je zaštitnik 

carinika, računovođa, poreznika i banaka, ali još više – onih koji traže novi početak i obraćenje. 

Uzmi Bibliju u svoje ruke svaki dan i 

osvježi svoju dušu riječima iz živog 

izvora Evanđelja! 

Ponedjeljak, 22.09.; Emerita, Silvan 

Lk 8,16-18 

Svjetiljka se stavlja na svijećnjak da 

oni koji ulaze vide svjetlo. 

Utorak, 23.09.; Pio, Zaharija 

Lk 8,19-21 

Majka moja i braća moja-oni su koji 

riječ Božju slušaju i vrše je. 

Srijeda, 24.09.; Anatolij, Rupert 

Lk 9,1-6 

Posla ih propovijedati kraljevstvo 

Božje i liječiti bolesnike. 

Četvrtak, 25.09.; Nikola, Kleofa 

Lk 9,7-9 

Ivanu ja odrubih glavu. Tko je onda 

ovaj o kom toliko čujem? 

Petak, 26.09.; Kuzma, Damjan 

Lk 9,18-22 

Ti si Krist - Pomazanik Božji! Treba da 

Sin Čovječji mnogo pretrpi. 

Subota, 27.09.; Vinko, Vinka 

Lk 9,43b-45 

Žetva je velika, a radnika malo. 

Nedjelja, 28.09.; Većeslav, Lovro 

Am 6,1a.4-7; 

Ps 146,6c-7.8-9a.9bc-10;  

1 Tim 6,11-16;  

Lk 16,19-31 

Primio si dobra svoja, a tako i Lazar 

zla. Sada se on ovdje tješi, a ti se 

mučiš. 

Župne obavijesti 


